西校工〔2016〕9号

关于印发《西南大学教职工代表大会代表

述职评议制度（试行）》的

通  知
各部门工会、二级教代会：

    《西南大学教职工代表大会代表述职评议制度（试行）》已经2016年1月14日工会教代会常委会讨论通过，现印发给你们，请遵照执行。

附件：《西南大学教职工代表大会代表述职评议制度（试

 行）》
                     中国教育工会西南大学委员会

                           2016年3月14日
附件
西南大学教职工代表大会代表

述职评议制度（试行）

第一条  为强化教职工代表大会（以下简称“教代会”）代表的责任意识，督促教代会代表正确行使权利，自觉履行义务，积极参与学校民主管理、民主监督工作，特制定本制度。

第二条  教代会代表述职评议制度是指学校教代会代表向所在单位全体教职工进行述职、接受所在单位全体教职工民主评议的制度。

第三条  教代会代表述职评议应坚持实事求是、客观、公平、公正，有利于促进代表履职尽责的原则。
第四条  教代会代表述职评议工作每年进行一次。述职方式为集体述职或个人述职。

第五条  述职评议的主要内容

（一）教代会召开期间，教代会代表行使参与权、表决权、监督权等民主权利的情况；

（二）教代会闭会期间，教代会代表向教职工宣传大会精神、带头执行大会决议、参与民主管理、参加调研、座谈、学习、培训等活动以及完成大会交办的工作任务等方面的情况；

（三）教代会代表密切联系教职工，如实反映教职工意见和要求，提出提案、意见和建议的情况；

（四）其他需要述职评议的内容。

第六条  评议等级

教职工评议教代会代表设优秀、称职、不称职三个等级。

第七条  述职评议的基本程序

（一）撰写述职报告。教代会代表按照述职评议内容，撰写述职报告。

（二）教代会代表述职。各单位召开教职工大会，教代会代表在大会上进行述职。

（三）教职工评议。各单位教职工填写述职评议表，对教代会代表进行无记名评议。

（四）结果汇总统计。各部门工会汇总评议结果，并报同级党组织和校教代会。
 (五)信息反馈。部门工会所在党组织负责将评议结果和教职工提出的意见建议向教代会代表本人反馈，并督促代表进行整改。部门工会将评议结果向本部门工会全体教职工公布。
第八条  述职评议的组织实施
学校教代会负责制定方案，校工会组织各部门工会按照方案要求具体实施。

第九条  评议结果的运用
教代会代表在评议中不称职率超过50%的，选举单位应按照民主程序终止其代表资格并进行相应的增补工作。

    第十条  本制度由校工会负责解释。

	西南大学工会                          2016年3月14日印发